JUNTA DE FREGUESIA DE EDROSA – Concelho de Vinhais

 Página 1 de 2
Ata n.º 11 de 17-11-2024

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

ATA N.º 11/2024

Data: 17-11-2024                        Hora de Início: 16:00:00                             Hora de fim: 17:30:00

Local: Sede da Junta de Freguesia – Edrosa

Presenças

• Manuel Humberto Gonçalves – Presidente

• Maria Manuela Barreira Pires – Secretária

• Maria da Assunção do Cabo Martins Rodrigues – Tesoureira

*

AGENDA

1. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

2. ORDEM DO DIA

2.1 . Elaboração e entrega de postais de Natal

2.2 .  Remodelação do Edifício da Junta de Freguesia de Edrosa – Pagamento dos autos de

medição aprovados

*

---Aos dezassete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelas dezasseis horas locais,

reuniu, em reunião ordinária, com a participação de todos os membros, o executivo da Junta de

Freguesia de Edrosa, na sede da Junta, para discutir e deliberar os pontos constantes da agenda da

seguinte forma:-------------------------------------------------------------------------------------------------------

*

1. Período antes da ordem do dia.-------------------------------------------------------------------------------

---Relativamente a este ponto não houve intervenções.--------------------------------------------------------

*

2. ORDEM DO DIA

2.1 –Elaboração e entrega de postais de Natal----------------------------------------------------------------

---Relativamente a este ponto, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia propôs que se proceda à

elaboração e entrega, em cada casa habitada, de postais de Natal personalizados a desejar as Boas

Festas à população da freguesia. Para tal, propõe que sejam adquiridos na Associação Portuguesa

Amigos de Raoul Follereau, contribuindo, assim, com uma ajuda a esta associação.----------------------

---Após análise e discussão, o executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada.

JUNTA DE FREGUESIA DE EDROSA – Concelho de Vinhais

 Página 2 de 2
Ata n.º 11 de 17-11-2024

*

2.2 – Remodelação do Edifício da Junta de Freguesia de Edrosa – Pagamento dos autos de

medição aprovados-------------------------------------------------------------------------------------------------

---Relativamente a este ponto, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia propôs que, no decorrer da

obra de Remodelação do Edifício da Junta de Freguesia de Edrosa, se proceda ao pagamento das

faturas apresentadas pelo empreiteiro António Manuel Gil de acordo com o exame de medição dos

trabalhos realizados constante nos autos de medição aprovados e assinados pelos representantes do

dono da obra, Engenheiro Luís António Bebião Pires e do Empreiteiro, Sr. António Manuel Gil-------

Após análise e discussão do assunto, foi a proposta aprovada por unanimidade.---------------------------

*

E, não havendo mais nada a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual, para constar, se lavrou a

presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada.-------------------------------------------------

O Presidente

______________________________________________

A Secretária

______________________________________________

A Tesoureira

______________________________________________